
ЗАКОН  

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 

ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОХОДАК 

 
Члан 1. 

 

У Закону о порезу на доходак („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

91/06, 128/06, 120/08 и 71/10),  у члану 4. број:“8“ замјењује се бројем:“10“. 

 

Члан 2. 

 

У члану 5. у ставу 6. послије ријечи: „Српске“ додају се ријечи: „за доходак 

остварен у тим институцијама и јавним предузећима“. 

 

Члан 3. 

  

У члану 7. у ставу 2. у тачки з) тачка-запета на крају текста се брише, додаје се 

запета и ријечи: „укључујући и камату на досуђене износе накнаде штете;“. 

У истом члану и ставу у тачки ј) ријечи: „и приходе од улагања у хартије од 

вриједности“ бришу се. 

У истом члану и ставу, у тачки к) тачка на крају текста се брише, додаје се 

ријеч: „и“ и нова тачка л) која гласи:  

„л) плате запослених у случају да их послодавац запосли након ступања на снагу овог 

закона, а који се налазе на евиденцији незапослених Завода за запошљавање Републике 

Српске најмање годину дана непрекидно и уколико имају више од 50 година живота.“. 

 

Члан 4.  

 

У члану 9. у ставу 1. тачка а) брише се, а т. б), в) и г) постају т. а), б) и в). 

У истом члану и ставу тачка б) која постаје тачка а) мијења се и гласи: 

„а) 900 КМ на годишњем нивоу по сваком издржаваном члану уже породице“. 

 У истом члану, у ставу 2. број: „3.600“ замјењује се бројем: „3.000“. 

 У истом члану, став 4. мијења се и гласи: 

„(4) Умањење пореске основице из става 1. остварује се на основу пореске картице 

пореског обвезника.“ 

 У истом члану, став 5. брише се. 

 

Члан 5. 

 

У члану 25. у ставу 8. број: „1“ замјењује се бројем: „2“. 

 

Члан 6. 

 

У члану 28. у ставу 1. послије ријечи: „имовине“ додаје се запета и ријечи: „као 

и дивиденде и удјели у добити“. 

 

 

Члан 7. 

Послије члана 31. додаје се нови члан 31а. који гласи: 



„Приходи од дивиденде и удјела у добити 

Члан 31а. 

(1) Приход од дивиденде и удјела у добити правног лица из члана 28. став 1. 

овог закона се опорезује у моменту исплате пореском обвезнику. 

(2) Исплатилац дохотка из става 1. овог члана дужан је за пореског обвезника 

обрачунати и уплатити износ пореза приликом исплате сваког појединачног дохотка. 

(3) Порез на доходак не плаћа се на дивиденде и удјеле у добити правних лица, 

који потичу из расподјеле добити остварене до 31.12.2010. године, без обзира на 

моменат исплате.“ 

 

Члан 8. 

 

У члану 32. у ставу 1. послије тачке г) додаје се нова тачка д) која гласи: 

„д) удјела у имовини правних лица, акција и осталих хартија од вриједности, осим 

дужничких хартија од вриједности“. 

 

Члан 9. 

 

Члан 39. мијења се и гласи: 

„(1) Аконтациони порез на дохотке из члана 3. овог закона плаћа се: 

а) у тренутку исплате сваког појединчног дохотка (порез по одбитку) и  

б)  на основу пореске пријаве. 

(2) Исплатиоци мјесечне плате умањују основицу за обрачун аконтације пореза 

по одбитку за износ 1/12 умањења пореске основице из члана 9. овог закона и то на 

основу пореске картице пореског обвезника издате од Пореске управе. 

(3) Износ плаћеног пореза из става 1. овог члана порески обвезник одбија од 

утврђеног годишњег износа пореза на доходак.“ 

 

Члан 10. 

 

У члану 39а. у ставу 1. ријеч: „доприноса“ брише се. 

 

Члан 11. 

 

У члану 46. у ставу 1. у тачки в) ријечи: „остварен издавањем у закуп и 

подзакуп покретне имовине“ бришу се и додаје се ријеч: „и“. 

У истом члану и ставу у тачки г) тачка на крају текста брише се и додају се 

ријечи: „и удјела у имовини правних лица у смислу члана 32. став 1. тачка д) овог 

закона.“. 

 

Члан 12. 

 

Овај закон објављује се у „Службеном гласнику Републике Српске“, а ступа на 

снагу 1.фебруара 2011. године. 
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